[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г. Волгодонск
Об утверждении

инвестиционной программы
города Волгодонска на 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 01.10.2004 № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 09.11.2011 № 3058 «Об утверждении Порядка формирования проекта инвестиционной программы города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить инвестиционную программу города Волгодонска на 2014 год (приложение).
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономике и финансам И.В. Столяра.
Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

отдел экономического развития,
малого предпринимательства и туризма

Приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска

от______________ № _________
Инвестиционная программа города Волгодонска на 2014 год

                                                                                                                                                                                     тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование разделов, главный распорядитель бюджетных средств, наименование инвестиционных проектов
	Объем финансирования

	всего
	в том числе за счет

	средств областного бюджета
	средств местного бюджета

	А
	1=2+3
	2
	3

	Раздел 1. Капитальное строительство и реконструкция, всего
	152 312,4
	94 259,4
	58 053,0

	в том числе

	1.1
	Администрация города Волгодонска, всего
	152 312,4
	94 259,4
	58 053,0

	1.1.1.
	Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест по пер. Некрасова, д. 1 в г.Волгодонске
	56 043,7
	36 204,2
	19 839,5

	1.1.2.
	Строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. «В-17» г.Волгодонска
	89 868,7
	58 055,2
	31 813,5

	1.1.3.
	Строительство городского кладбища №2 (3-й пусковой комплекс-1 и 2 этапы) (устройство секторов захоронения, проездов между ними и установка мусорных контейнеров)
	6 400,0
	-
	6 400,0

Управляющий делами                                                                                                                                                              И.В.Орлова